Manejo Fitosanitario de Cultivos Básicos cuyas características, especificaciones y cantidades se describen 
en el ANEXO 1 de la Licitación Pública CESVZ/001/2024; mismo que se adjunta al presente contrato. 

SEGUNDA. IMPORTE DEL CONTRATO 

"EL COMITÉ" se obliga a pagar a "EL PROVEEDOR" un importe total de$ 770,000.00 M.N. (Setecientos 
setenta mil pesos 00/100 M.N.), mismo que incluye el (!.V.A o el impuesto que le corresponda) contando con 
el presupuesto suficiente para cubrir el pago por la Chrysoperla carnea, objeto del presente instrumento 
jurídico. 

Las partes convienen que el presente contrato, se celebra bajo la modalidad de precios fijos .

[...]

por conducto de una Fianza expedida en los términos de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas debiendo 
tener las siguientes consideraciones: 

1 . La fianza deberá tener la vigencia hasta que "EL PROVEEDOR" haya cumplido todas sus 
obligaciones y responsabilidades derivadas de este contrato, por una cantidad equivalente a 
$77,000.00 (Setenta y siete mil pesos 00/100 m.n.), correspondiente al 10% del monto total 
contratado. Si los. bienes o servicios son entregados o prestados antes de los diez días naturales no 
será aplicada esta garantía. 

2. La póliza de fianza deberá contener las siguientes declaraciones expresas de la afianzadora: